Coordenadora

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
CNPJ: 046.068.425-0001-33
Suprimentos/DGA
Cidade Universitária “Zeferino Vaz” - Caixa Postal: 6166 - CEP: 13083-970

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO UNIVERSITÁRIO

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Edna Aparecida Rubio Coloma
coloma@dga.unicamp.br

Coordenadora Adjunta

Aparecida Lúcia da Costa Mansur
lucia@dga.unicamp.br

           Campinas, 29 de Junho de 2007
Ofício DGA/Suprimentos Número 01193/2007

De: Almoxarifado Central - DGA

Para:

      Visando simplificar os procedimentos para solicitar ou alterar a previsão de itens de estoque no
Almoxarifado Central, disponibilizamos na página da DGA a versão eletrônica da Solicitação de Inclusão /
Alteração de Previsão de Itens de Estoque no Almoxarifado Central incluindo o Catálogo de Materiais.

Para incluir ou alterar a previsão de itens de estoque, os responsáveis por essa atividade nas
Unidades/Órgãos, deverão preencher os dados no formulário, disponível no endereço abaixo, e envia-lo
eletronicamente ao Almoxarifado Central.

Acesso ao Formulário:

http://www.dga.unicamp.br

 Serviços
 Materias de Estoque
 Solicitação de Inclusão/Alteração Previsão de Itens de Estoque no Almoxarifado Central

Após o envio eletrônico, o sistema permitirá a impressão do relatório de previsão constando código,
descrição do material, quantidade mensal incluída ou alterada e o usuário receberá um e-mail de
confirmação do envio.

Solicitamos que a criação do formulário eletrônico, acima referido, seja levado ao conhecimento dos
responsáveis por essa atividade de sua Unidade/Órgão, em especial os envolvidos com controle de
materiais de estoque que são requisitados no Almoxarifado Central.

 Em caso de dúvidas referentes ao assunto, favor contatar o Almoxarifado Central, através do endereço
eletrônico almox@dga.unicamp.br ou pelo ramal 17584.

 Atenciosamente

      Diretoria da Área de Suprimentos
                     DGA

Fone: (19) 3521-4443 / 3521-4444 - Fax: (19) 3521-2574
sergio@dga.unicamp.br

http://www.dga.unicamp.br/
mailto:almox@dga.unicamp.br